
  

KÄSKKIRI 
 
 

19.05.2015 nr 1-4.1/15/233 

Kasutusse andmata jahipiirkonna osaline liitmine 
Muuga jahipiirkonnaga ja Muuga jahipiirkonna 
piiri muutmine 

  

I Asjaolud 
 
Muuga jahipiirkond moodustati keskkonnaministri 25.06.2009 määrusega nr 29 „Anguse, 
Anna, Ilumetsa, Kaansoo, Külmallika, Lasva, Luiste, Lõõla, Muuga, Orava, Padise, 
Palamulla, Riguldi, Roela, Rägavere, Sooniste, Tudu, Veerksu, Veriora ja Väätsa jahipiirkonna 
moodustamine” (edaspidi määrus nr 29).  
 
Määruse nr 29 § 9 lg 1 kohaselt on Muuga jahipiirkonna pindala 5880 ha. Muuga 
jahipiirkonna piirikirjeldus on toodud määruse nr 29 § 9 lg-s 2. 
 
Muuga jahipiirkonna kasutaja on LINNUKÜTI JAHIÜHING (registrikood 80180418), kes 
kasutab Muuga jahipiirkonda 04.09.2009 väljaantud Muuga jahipiirkonna kasutusõiguse loa 
nr LV-27 alusel. 
 
Muuga jahipiirkond piirneb Anguse jahipiirkonnaga. 
 
Anguse jahipiirkond moodustati määrusega nr 29. 
 
Määruse nr 29 § 1 lg 1 kohaselt on Anguse jahipiirkonna pindala 28 390 ha. Anguse 
jahipiirkonna piirikirjeldus on toodud määruse nr 29 § 1 lg-s 2. 
 
12.12.2014 teatas Anguse jahipiirkonna senine kasutaja Riigimetsa Majandamise Keskus 
(registrikood 70004459) (edaspidi RMK), kes kasutas Anguse jahipiirkonda 03.12.2003 
väljaantud kasutusõiguse loa nr LV-1 alusel, Keskkonnaametile RMK nõukogu 11.12.2014  
otsusest loobuda Anguse jahipiirkonna kasutusõigusest alates 01.03.2015 (registreeritud 
Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 15.12.2014 nr 11-4/14/27519 all).  
 
Keskkonnaamet ja Keskkonnaagentuur arutasid RMK kasutusõigusest vabanevate 
jahipiirkondadega (sh Anguse jahipiirkond) seonduvat Tartus 16.12.2014 toimunud 
nõupidamisel. Muu hulgas tehti nõupidamisel Keskkonnaameti peadirektorile ettepanek alates 
01.03.2015 kasutusse andmata jahipiirkonnaks muutunud määruse nr 29 § 1 kohane Anguse 
jahipiirkond osaliselt (3553 ha ulatuses) liita Muuga jahipiirkonnaga. 
 



 

 

 2 / 5 

II Põhjendus 
 
Vastavalt jahiseaduse (edaspidi JahiS) § 20 lg 1 p-le 2 lõpeb jahipiirkonna kasutusõigusest 
loobumisega jahipiirkonna kasutusõiguse loa kehtivus. Sellega muutus Anguse jahipiirkond 
alates 01.03.2015 kasutusse andmata jahipiirkonnaks JahiS mõistes.  
 
JahiS § 11 lg-st 2 ja § 12 lg 1 p-st 2 tulenevalt muudab Keskkonnaamet jahipiirkonna piire, 
kui jaotatakse kasutusse andmata jahipiirkond. 
 
16.12.2014 toimunud nõupidamisel tehti ettepanek senine Anguse jahipiirkond jaotada 
kolmeks võrdsete jahipidamisvõimalustega alaks, sh laiendada kahte olemasolevat Anguse 
jahipiirkonnaga külgnevat jahipiirkonda ning moodustada üks uus jahipiirkond. Seejuures 
eelistati kasutusse andmata jahipiirkonna jaotamisel piire, mis oleksid looduses selgelt 
eristatavad. Senine Anguse jahipiirkond (28390 ha) piirneb Tudu (5790 ha), Avinurme (20760 
ha), Muuga (5880 ha), Roela (13070 ha), Rägavere (9780 ha), Kiviõli (18630 ha) ja Maidla 
(20280 ha) jahipiirkondadega, millest kahe (Tudu ja Muuga) pindala on teistega võrreldes ja 
Eesti lõikes väike. Tagamaks võrdsemad jahipidamisvõimalused jahipiirkondades, 
suurendataksegi väiksemate (sh Muuga) jahipiirkondade pindalasid. Rakvere‒Rannapungerja 
maanteest lõunapoole jääv ala liidetakse Muuga ja Tudu jahipiirkondadega. 
Rakvere‒Rannapungerja maanteest põhjapoole jäävast kasutusse andmata jahipiirkonnast 
moodustatakse uus Anguse jahipiirkond. 
 
Anguse jahipiirkonna reorganiseerimine on ajendatud keskkonnaministri 23.08.2008 
käskkirjaga nr 1323 kinnitatud „Jahinduse arengukavas aastateks 2008‒2013” (edaspidi 
arengukava) püstitatud eesmärkide elluviimisest. Arengukava eesmärkideks jahinduse 
korraldamise valdkonnas on kolmanda sektori panuse suurendamine, ulukiasurkondade 
seisundit arvestavate paindlike ja efektiivsete jahinduse regulatsioonide tagamine ja Eesti 
omase jahikultuuri säilitamine. Arengukava järgi tuleb nende eesmärkide saavutamiseks anda 
jahipiirkonnad eraõiguslike jahindusorganisatsioonide kasutusse. Selleks ongi arengukavas 
kavandatud RMK hallatavate jahipiirkondade (sh Anguse jahipiirkonna) reorganiseerimine. 
Senise Anguse jahipiirkonna osalise liitmisega Muuga jahipiirkonnaga ja Muuga 
jahipiirkonna piiri muutmisega antakse osa (3553 ha) senisest Anguse jahipiirkonnast Muuga 
jahipiirkonna kasutaja kasutusse. 
 
Vastavalt JahiS §-le 5 on jahipiirkond suurulukijahi pidamiseks moodustatud ala, mille 
jahimaa pindala ühes ringpiiris peab olema vähemalt 5000 ha. Määruse nr 29 § 9 lg-st 1 
tulenevalt on Muuga jahipiirkonna pindala 5880 ha. Selleks, et vältida erinevatest põhjustest 
(nt tiheasustusala laienemine, looduskaitselised piirangud jmt) tuleneda võivat Muuga 
jahipiirkonna jahimaa vähenemist alla JahiS §-s 5 sätestatud määra, otsustatakse 3553 ha  
kasutusse andmata jahipiirkonnast liita Muuga jahipiirkonnaga. Liitmise tulemusel jäävad 
Muuga jahipiirkonda kogu ulatuses Kärje (keskkonnaregistri kood KLO3000619) ja Karja 
(keskkonnaregistri kood KLO3000618) metsise püsielupaigad, kus keskkonnaministri 
13.01.2005 määruse nr 1 „Metsise püsielupaikade kaitse alla võtmine” § 4 lg 4 kohaselt on 
jahipidamine teatud piirangutega lubatud. Samuti jääb liitmise tulemusel Muuga jahipiirkonda 
osa Tudusoo looduskaitsealast (ca 96 ha), mida ei ole otstarbekas liita Tudu jahipiirkonnaga, 
kuna sellisel kasutusse andmata jahipiirkonna jaotamisel ei ole moodustuvate jahipiirkondade 
piirid looduses selgelt eristatavad. Vabariigi Valitsuse 10.03.2006 määruse nr 72 „Tudusoo 
looduskaitseala kaitse-eeskiri” § 9 lg 1 ja § 13 lg 1 p 3 kohaselt on Tudusoo looduskaitsealal 
jahipidamine teatud piirangutega lubatud. Pärast liitmist on Muuga jahipiirkonna ja jahimaa 
pindala 9433 ha. 
 



 

 

 3 / 5 

Käesoleva käskkirja jõustumiseks tuleb kehtetuks tunnistada määruse nr 29 § 1 lg-d 1 ja 2 
ning § 9 lg-d 1 ja 2. 
 
 
III Menetlusosaliste ärakuulamine 
 
Vastavalt JahiS § 11 lg-le 5 kohaldatakse jahipiirkonna piiride muutmisele avatud menetluse 
sätteid, arvestades JahiS erisusi. 
 
Keskkonnaamet avalikustas käesoleva käskkirja eelnõu 13.02.2015 kuni 27.02.2015 oma 
veebilehel www.keskkonnaamet.ee ja Keskkonnaameti Viru regiooni Rakvere kontoris 
(Kunderi 18, Rakvere). Teade avaliku väljapaneku kohta ilmus 13.02.2015 kohalikus ajalehes 
Virumaa Teataja ja ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. Väljaannetes avaldatud teade 
sisaldas infot, et vastava ettepanekuta avaliku istungit ei korraldata.  
 
Keskkonnaamet teavitas 12.02.2015 Muuga jahipiirkonna kasutajat ja kohalikku omavalitsust, 
et on algatanud alates 01.03.2015 kasutusse andmata jahipiirkonnaks muutuva Anguse 
jahipiirkonna osalise liitmise Muuga jahipiirkonnaga ja Muuga jahipiirkonna piiride 
muutmise. Jahipiirkond muudetakse Keskkonnaameti peadirektori käskkirjaga, mille eelnõu 
ja jahipiirkonna kaardiga oli võimalik tutvuda Keskkonnaameti veebilehel 
www.keskkonnaamet.ee ja Keskkonnaameti Viru regiooni Rakvere kontoris (Kunderi 18, 
Rakvere). Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtajaks määrati 27.02.2015. 
 
27.02.2015 esitas Advokaadibüroo Küllike Namm vandeadvokaat Rait Sarjas Jahimeeste 
klubi (regsitrikood 80357644) ja Mittetulundusühingu Punasoo jahipiirkond (registrikood 
80381565) nimel vastuväited ja ettepanekud Tudu ja Muuga jahipiirkonna piiride muutmise 
kohta ning Anguse jahipiirkonna alade liitmise kohta Tudu ja Muuga jahipiirkondadega 
(registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 02.03.2015 nr V 11-4/15/908-4 
all; edaspidi 27.02.2015 kiri). 27.02.2015 kirjaga tehti ettepanek moodustada Rakvere-
Rannapungerja maantee lõunapoolsest osast uus jahipiirkond pindalaga 13362 ha, mitte 
jagada senist Anguse jahipiirkonna maad Tudu ja Muuga jahipiirkondade vahel. Sama kirjaga 
tehti ka ettepanek korraldada avalik istung. Keskkonnaamet vastas 27.02.2015 kirjaga esitatud 
vastuväidetele ja ettepanekutele 26.03.2015 kirjaga nr 11-4/15/908-6 (edaspidi 26.03.2015 

kiri) ning jättis ettepanekuga moodustada Rakvere‒Rannapungerja maantee lõunapoolsest 
osast uus jahipiirkond arvestamata. 
 
10.04.2015 viis Keskkonnaamet läbi Tudu ja Muuga jahipiirkondade piiride muutmise ning 
uue Anguse jahipiirkonna moodustamise käskkirjade eelnõude avaliku arutelu 
Keskkonnaameti Viru regiooni Rakvere kontoris. Teave avaliku arutelu toimumise kohta 
ilmus 27.03.2015 üleriigilise levikuga ajalehes Eesti Päevaleht. Täiendavalt teavitas 
Keskkonnaamet 26.03.2015 kirjaga nr V 11-4/15/7125 Advokaadibürood Küllike Namm, 
26.03.2015 kirjaga nr V 11-4/15/7123 Mittetulundusühing Tudu Jahiühistut ja 26.03.2015 
kirjaga nr V 11-4/15/7126 LINNUKÜTI JAHIÜHINGUT avaliku arutelu toimumisest. 
 
10.04.2015 esitas Advokaadibüroo Küllike Namm vandeadvokaat Rait Sarjas Jahimeeste 
klubi ja Mittetulundusühingu Punasoo jahipiirkond nimel täiendava vastuväite Tudu ja Muuga 
jahipiirkonna piiride muutmisele (registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 
10.04.2015 nr 11-1/15/908-7 all; edaspidi täiendav vastuväide), et selles sisalduvat arutada ka 
avalikul arutelul. Kuna Keskkonnaametil ei olnud võimalik kirjalikult esitatud täiendava 
vastuväitega enne avaliku arutelu toimumist tutvuda, siis otsustati arutelu käigus, et täpsemalt 
vastab Keskkonnaamet  kirjalikult. Avaliku arutelu kohta vormistati protokoll (registreeritud 
Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 16.04.2015 nr 1-2.5/15/57 all), mille 



 

 

 4 / 5 

Keskkonnaamet edastas 16.04.2015 kirjaga nr V 11-4/15/9330 Advokaadibüroole Küllike 
Namm, Mittetulundusühing Tudu Jahiühistule, LINNUKÜTI JAHIÜHINGULE ja RMK 
Kirde regioonile. Keskkonnaamet vastas täiendavale vastuväitele 08.05.2015 kirjaga  
nr 11-4/15/908-11. Viidatud kirjas selgitati, et Keskkonnaamet ei arvesta ettepanekuga 
moodustada Rakvere‒Rannapungerja maantee lõunapoolsest osast uus jahipiirkond pindalaga 
13 362 ha.    
     
 
IV Otsustus 
 
Arvestades käesoleva käskkirja punktis 1 toodud asjaolusid ning punktis 2 esitatud 
põhjendust, tuginedes JahiS § 11 lg-tele 2 ja 5, § 12 lg 1 p-le 2 ning haldusmenetluse seaduse 
§-dele 46‒50 ja juhindudes keskkonnaministri 20.05.2014 määruse nr 13 „Keskkonnaameti 
põhimäärus” § 5 lg 2 p-st 40 ning § 6 lg 2 p-st 19, 
 
 
OTSUSTAN: 
 
1. Liita Muuga jahipiirkonnaga kasutusse andmata jahipiirkonna osa 3553 ha. 
 
2. Muuga jahipiirkonna ja jahimaa pindala on 9433 ha. 
 
3. Muuga jahipiirkonna piirikirjeldus: 
 
Muuga jahipiirkonna piir läheb Paasvere‒Adomäe (nr 3810083) tee ja Tudu‒Avinurme  
(nr 9003043) tee (endine raudtee) ristumiskohast mööda Tudu‒Avinurme teed Raja sihini 
(maakonna piir), siis mööda Raja sihti Tölga–Punasoo (nr 3810507) teeni, sealt mööda Tölga–
Punasoo teed Rakvere‒Luige (nr 21) maanteeni, jätkudes mööda Rakvere‒Luige maanteed 
kuni Rajaküla (nr 3810008) teeni, Rajaküla teed mööda kuni Alakvere (nr 3810012) teeni, siis 
mööda Alakvere teed kuni Kärje‒Pasti (nr 3810501) tee ristumiskohani ja edasi mööda 
Kärje‒Pasti teed Kõrve‒Adomäe teeni, siis mööda Kõrve‒Adomäe teed kuni Paasvere–
Adomäe teeni ja sealt edasi kuni ristumiseni Tudu‒Avinurme teega. 
  
4. Kinnitan Muuga jahipiirkonna kaardi (lisatud). 
 
5. Käskkiri jõustub keskkonnaministri 25.06.2009 määruse nr 29 „Anguse, Anna, Ilumetsa, 
Kaansoo, Külmallika, Lasva, Luiste, Lõõla, Muuga, Orava, Padise, Palamulla, Riguldi, Roela, 
Rägavere, Sooniste, Tudu, Veerksu, Veriora ja Väätsa jahipiirkonna moodustamine”  
§ 1 lg-te 1 ja 2 ning § 9 lg-te 1 ja 2 kehtetuks tunnistamise jõustumisest. 
 
6. Teha käskkiri Muuga jahipiirkonna kasutajale teatavaks posti teel seitsme päeva jooksul 
otsuse tegemisest. 
 
7. Keskkonnaameti Viru regioonil: 

7.1. korraldada jõustumismärkega käskkirja avaldamine Keskkonnaameti veebilehel; 
7.2. teavitada Muuga jahipiirkonna kasutajat täiendavalt käskkirja jõustumise kuupäevast 

seitsme päeva jooksul keskkonnaministri 25.06.2009 määruse nr 29 § 1 lg-te 1 ja 2 
ning § 9 lg-te 1 ja 2 kehtetuks tunnistamise Riigi Teatajas avaldamisest; 

7.3. viia mõistliku aja jooksul Muuga jahipiirkonna kasutusõiguse luba kooskõlla 
käesoleva käskkirjaga. 

 



 

 

 5 / 5 

 
Käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul käskkirja teatavaks tegemisest arvates, 
esitades vaide käskkirja andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 
halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Andres Onemar 
peadirektor 
 
 
 
Lisa: Muuga jahipiirkonna kaart  
 
 
Jaotuskava: Keskkonnaministeerium, metsaosakond, Viru regiooni juhataja 
 
Teadmiseks: Keskkonnainspektsioon (valve@kki.ee)  
 
Saata:   LINNUKÜTI JAHIÜHING (linnukuti@hot.ee),  

Advokaadibüroo Küllike Namm (menetlus@namm.ee). 
 
 
 
 
 
Ivar Omler 
metsanduse juhtivspetsialist 
Viru regioon 


